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2014-2015 yıllarını 
kapsayan Toplu Sözleş-
me süreci, MEMUR SEN 
ve Hükümetin “kirli muta-
bakatıyla” sonuçlandı. 

AKP, yıllarca Toplu Görüşme  
orta oyununu yandaş konfede-
rasyonun çabası ve desteğiyle 
devam ettirebildi. Konfederasyo-
numuzun mücadelesi ve teşhiriy-
le Toplu Görüşme sistemi tıkanın-
ca bu kez el ele verip özü aynı, adı 
Toplu Sözleşme olan bir mekanizma 
oluşturdular. 

Doların 2 TL’nin üzerine çıktığı,  
TL’nin değer kaybında son on yılın 
zirvesini yaptığı, 2014-2015 yıllarında 
yeni bir ekonomik krizin işaretlerinin her 
geçen gün arttığı, enflasyonun sürekli 
yükseldiği ve bölgemizde savaş tamtam-
larının çalındığı bir süreçte kamu emekçi-
lerinin hakları haraç mezat satıldı!



Bakan’ın Yanında Oturmayı    
TİS Sandılar!

Konfederasyonumuz, 
Toplu Sözleşme görüşme-
lerine ciddi bir hazırlık ya-
pıp kamuoyu oluşturmaya 
çalışırken MEMUR SEN’in 
sessizliği çirkin pazarlığın 
ilk ipuçlarını vermişti. 

Attığı her adımda 
kamu emekçilerinin iradesini 
temel almanın sorumluluğu ile hareket eden KESK 2014-
2015 toplu sözleşme görüşmeleri sürecinde aşağıdaki 
temel taleplerin hayata geçirilmesi için mücadele etti.

Temel hak ve özgürlükler ve uluslar arası sözleşmeler ve  
standartların gereği olarak; çalışma yaşamını ilgilendiren 
bütün konuların görüşüleceği, her sendikanın kendi 
üyeleri adına toplu sözleşme imzalayacağı ve anayasal 
hakkımız olan grevin teminat altına alınacağı bir 
düzenleme,

2014 yılı için kamu emekçilerinin temel maaşının  
2340 TL’ye yükseltilmesi, tüm kamu emekçilerine 
real kayıplarını karşılamak için %22 oranında artış 
yapılması, 

Kamu ve özel sektör dahil tüm çalışanların ücretlerinin  
KESK-AR tarafından Temmuz 2013 tarihi itibarıyla 
1101 TL olarak belirlenen açlık sınırına kadar olan 
kısmının vergiden muaf tutulması, sonrasındaki 
miktarın ilk vergi dilimi üzerinden hesaplanması,

Kamuda sözleşmeli, taşeron v.b. farklı statülerdeki  
güvencesiz çalışmaya son verilerek tüm çalışanların iş 
güvencesine kavuşturulması, 

Tüm ek ödemelerin emekliliğe ve emekli aylığına  
yansıtılması, 

Ek ödemeleri düzenleyen 666 Sayılı KHK ile yaratılan  
ücret adaletsizliği ve mağduriyetlerin giderilerek eşit işe 
eşit ücretin ödenmesi, 

Başta öğretmenler olmak üzere lisans mezunu  
tüm kamu çalışanlarının ek göstergelerinin 3600’e 
çıkarılarak lisans mezunları arasındaki adaletsizliğin 
giderilmesi,

Başta görevde yükselme ve ünvan değişikliklerinde  
olmak üzere çalışma yaşamında kadın kamu 
emekçilerine uygulanan ayrımcılığa, mobbinge, baskı 
ve şiddete son verilmesi, 

0-6 yaş grubu çocuklar için en az 50 çalışanın bulunduğu  
işyerlerinde ve 50’den az çalışanın bulunduğu işyerleri 
için, SHÇEK ve Belediyeler bünyesinde, çalışma alanına 
yakın ücretsiz ve SHÇEK yönetmeliğine uygun ortak 
bebek bakım üniteleri ve kreşlerin açılması, 

İdarenin sendikalar v e üyeleri üzerinde çeşitli 
yöntemlerle uyguladığı baskılara son vermesi, ayrımcı 
politikalardan vazgeçilerek özgür örgütlenme ortamının 
sağlanması.

Yıllardır gerçekleşmesi için uğruna bedeller ödediğimiz 
taleplerimizin hepsi de karşılanabilir ve yerine getirilebilir 
taleplerdir. Bu genel taleplerimiz dışında her hizmet 
koluna ilişkin de taleplerimizi Hükümete ilettik. Ancak 
genele ilişkin ve hizmet kollarındaki yüzlerce talebimiz TİS 
masasında MEMUR SEN - Hükümet ortaklığıyla tartışma 
konusu bile yapılmadı. Bunun yerine TİS gündeminde 
olmayan bir “gizli” toplantıyla sağlanan birkaç maddelik 
mutabakat metni Bayram resmi tatilinin başladığı 
saatlerde ilan edildi. Kültür Sanat-Sen ve bağlı olduğu 
KESK ile Kamu İşveren Heyeti arasında Toplu Sözleşme 
görüşmeleri tamamlanmadan, uzlaşma veya uzlaşmazlık 
konusunda herhangi bir karar alınmadan, 7 Ağustos 
2013 günü toplantı sona erdi. Birlikte yaptıkları yasayı 
bile hiçe sayarak, yetkili sendikamızı bypass ederek hizmet 
kollarında da anlaştılar. Esasen yok hükmünde olan bir 
toplantıyla varılan bu anlaşmaya karşı hukuk mücadelemizi 
başlattık. Kamu Görevlileri Hakem Kurulunda yandaş 
konfederasyonun temsilcisi de zaten hükümetin heyetteki 
çoğunluğuna güvenerek ve taleplerimizin red edileceğini 
bildiğinden samimiyetsiz biçimde yetkili sendikamızın 
taleplerini destekledi. “Madem bu talepleri savunuyordunuz 
da esasa dair mutabakatın altına niçin imza attınız” 
sorumuza bugüne kadar yanıt vermediler. 

Toplu İş Sözleşmesi Değil, 
Tek’li Satış Sözleşmesi Yapıldı!

Yasada en çok üyeye sahip üç konfederasyonun TİS’e 
katılacağı tarif edilmesine karşın süreç, MEMUR SEN ile 
resmi ve gayri resmi görüşmeler halinde götürülmüş ve 
sonlandırılmıştır. 

AKP ile MEMUR SEN en genel sendikal ilke ve 
ahlakı da hiçe sayarak diğer iki konfederasyonun olmadığı 
ortamlarda, “Ankara’nın karanlık dehlizlerinde” çirkin 
bir uzlaşmayla kamu emekçilerini yoksulluğa ve sefalete 
mahkûm etmişlerdir.

Kamu emekçilerinin yoğun tepkisi karşısında yandaş 
Konfederasyon telaşla, rakamlarla ve gerçeklerle oynayarak 
kamuoyunu yanıltma çabası içerisindedir.

YALAN 1:      “Son yılların en kârlı TİS’i yapılmıştır”!

GERÇEK: Mutabakata göre; 2014 yılı için taban 
aylığa 175 TL brüt artış olup Ocak 2014’te 123 TL olarak 
maaşlara yansıyacaktır. En düşük maaş alan kamu emekçisi 
Eylül 2014’te vergi dilimine girdiğinde bu miktar 116’TL’ye 
kadar düşecektir. 
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Ortalama maaş alan tüm kamu emekçileri bu TİS ile çok 
daha düşük artış almıştır. Doktor, mühendis gibi bazı kamu 
emekçilerine ortalama % 3.2 ile %3.8 arasında yansırken, 
genel ortalama olarak %5.2’lik bir artış olacaktır. 

 2.700 TL ve üstü alan tüm kamu emekçileri % 3 + 
3 zam verilmiş olsaydı bile şu durumdan daha fazla zam 
alınmış olacaktır. 

2014 yılında enflasyon ne olursa olsun, aradaki fark 
kamu emekçilerine yansıtılmayacak. Sendikalar ve Toplu 
Sözleşme mekanizması olmasa bile Hükümetler enflasyon 
altında bir artışa cesaret edememektedir. Dolayısıyla 
sendikaların varlık gerekçesi mali, sosyal ve demokratik 
konularda yeni kazanımlar elde etmektir. Varolanın bile 
altında artışın altına imza atanlar, bu satışın hesabını 
kamu emekçilerine verecektir. Hükümet teşviki ve dolaylı 
baskısıyla sağladıkları üye artışı başlarını döndürmüş olmalı 
ki, bu kadar rahat davranabiliyorlar.

Hükümet ilk teklifinde 2014 yılı için %3 + 3 önermiş, 
%4 + 4 için pazarlık kapısını sonuna kadar açmıştı. %4 + 4 
artış olması durumunda ise 2014 yılında kamu emekçileri 
kabul edilenden daha yüksek maaş almış olacaklardı.

Hükümet - MEMUR SEN Mutabakatında 2014 yılı için 
ek ders, aile yardımı, çocuk parası, özel hizmet tazminatı, 
fazla mesai ücreti artışı yoktur. Bilindiği üzere; aile yardımı 
ödeneği, maaş katsayısına bağlıdır. 123 TL net maaş 
artışına göre hem eş hem de çocuk için alınan bu ödenek 
2014 yılında artmayacak. İki çocuklu bir kamu emekçisi 
2014 yılı için eğer yüzde 4+4 zam kararı alınmış olsaydı, 
yıllık bazda 147 TL daha fazla para almış olacaktı! 

İkramiye, kira, ulaşım, giyecek, yiyecek yardımı 
talebimiz ise görmezden gelinmiştir. 

Enflasyon %8.17 dolayında seyretmektedir. Dolar 2 
TL’nin üzerine çıkmış olup rekor üstüne rekor kırmakta, 
akaryakıta zam üstüne zam yapılmaktadır. Zamların 
arkasının geleceği çok açıktır. 2014 yılı için verilen ve 
yandaş konfederasyonun kazanım diye övündüğü 123 TL 
artış şimdiden erimiştir.

YALAN 2:     “Öğretmenler TİS’ten kazançlı çıkmıştır”!

GERÇEK: Alınan yetki kanunu doğrultusunda 2011 
yılında çok sayıda KHK çıkarılmıştır. Bunlardan birisi 
de mali hükümlere dair 666 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname idi. Ek ödemeleri de düzenleyen 666 sayılı 
KHK ile öğretmenlerimiz mağduriyet yaşamış, ortaya bir 
dengesizlik çıkmıştı. Güya 75’şer liralık eğitim öğretim 
tazminatı, ortaya çıkan mağduriyeti gidermeye yöneliktir. 
Yani ortada bir artış değil, bir haksızlığın telafi edilmesi 
sözkonusudur ki, düzenleme sembolik olmanın ötesine 
geçmemiştir. 

MEMUR SEN - Hükümet Mutabakatında akademisyen-
lerimizin ek ödemelerine ilişkin herhangi bir düzenleme de 
yoktur. 

Ek ödemeler emekliliğe dahil edilmediği gibi, 
öğretmenlere yapılan sembolik artış dışında, diğer tüm 
kamu emekçilerinin ek ödemelerine 2014 yılı için sıfır zam 
yapılmıştır. Bu durum ısrarla gizlenmek istenmektedir. 
Öğretmenler için ek göstergenin 3600’e çıkarılması 
talebimiz kabul edilmiş olsaydı, en azından öğretmenler 
açısından emeklilik dönemi de dahil, bir haksızlık giderilmiş 
olacaktı. 

YALAN 3:     “Toplu sözleşme maaş artışı yönüyle en 
çok 4/C’li personeli mutlu etmiştir”, “4/C‘lilerin kadroya 
alınması TİS masasının, değil TBMM’nin gündemidir”.

GERÇEK: Yandaş Konfederasyon bu yalanının üzerini 
“4/C’liler teşekkür mektubu gönderdi” sosuyla süsleyerek 
gizleyebileceğini sanmaktadır. 

4/C’lilere ilişkin MEMUR SEN, yer yer kadro 
talebinde bulunsa da bunda samimi olmadığı mutabakatla 
kanıtlanmıştır. MEMUR SEN, TİS’in başından itibaren 
4/C’lilere ilişkin hep tali konularda talepte bulunmuş, 
kadro verilmesini değil, mevcut koşulların iyileştirilmesini 
istemiştir. Nihayetinde kısmi bir artış oranıyla 4/C’lilerin 
çağdaş kölelilik koşullarında yaşamaya devam etmesini 
kabul etmiştir. 

4/C’li kamu emekçileri kadroya alınmadan yaşanan 
mağduriyet giderilmeyecektir. Çünkü 11 aylık çalışma 
sonrası yeniden çalışacaklarına dair bir güvence yoktur. 
4/C’lilerin işgüvencesi Bakanlar Kurulu’nun insafına 
bırakılamaz!

Kaldı ki, yapılan artış özelleştirmeler öncesi sahip 
olunan mali ve sosyal hakların yanına bile yaklaşmadığı 
gibi, açlık sınırının 1100, yoksulluk sınırının 3300 
TL’lelerde seyrettiği günümüz koşullarında çok da anlamlı 
değildir. Kamu emekçilerini ilgilendiren her konu gibi 
4/C’lilerin kadroya alınması da TİS masasında ele alınıp 
kadroya alınmaları suretiyle çözüme kavuşturulmalıydı. 
Kaldı ki, Konfederasyonumuz yıllarca 4/B’lilerin kadroya 
alınması konusunu TİS masasına getirdi ve mücadelemiz 
sonucu onbinlerce 4/B’li kadroya alındı. 4/B’lilerin kadroya 
alınması konusunda “TİS masası konusu değil” demeyen 
Hükümetin ki, doğrusu da budur, sıra 4/C’lilere gelince 
topu TBMM’ye atması manidardır! 

YALAN 4 “Mutabakat sayesinde emekli 
ikramiyelerinde 5.250 TL’lik artış olacak”!

GERÇEK: Hükümet taban aylığa 123 TL artış 
değil de, %4+4 zam yapmış olsa emekliler yine 5.000 
TL dolayında fazla emeklilik ikramiyesi almış olacaktı. 
Yandaş Konfederasyon yetkililerinin öve öve bitiremediği 
Hükümete özenip de rakamları çarpıtmasına gerek yok, her 
şey ortada! Emeklilerimiz ağızlarına sürülmek istenen bir 
parmak balla kandırılamayacak kadar acımasız ekonomik 
şartlarda yaşamaya devam etmektedirler.

Yandaş Konfederasyon Toplu Görüşmeler süreci 
de dahil yıllardır enflasyonu baz alan yüzdelik artışların 
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“mücadelesini” verirken Konfederasyonumuz ısrarla taban 
aylığa zam yapılmasını ve ek ödemelerin maaşlara dahil 
edilmesini savunmuş, bunun mücadelesini yürütmüştür. 
Bu anlayış doğrultusunda her yıl temel aylık talebinde 
bulunduk. 2014 yılı için 2340 TL taban aylık ve aile, çocuk, 
kira, ikramiye, yiyecek, giyecek, ulaşım, doğum, fazla mesai 
ücreti, ek ders ücreti, nöbet ücreti, harcırah, gelir vergisi 
istisnası, seyyar görev tazminatı, harcırah, öğrenim hazırlık 
ödeneği gibi taleplerimiz kabul edilmiş olsa; ek ödemeler 
dahil edildiği ve taban aylığa zam yapıldığı için emeklilik 
maaşı ve ikramiyesi de yükselecek, hem çalışan kamu 
emekçileri hem de emekliler insanca yaşam koşullarında 
yaşamlarını idame ettirebilecekti.

YALAN 5:     “Memurlara bayram müjdesi vermek 
için elimizi çabuk tuttuk”

GERÇEK: Konfederasyonumuz Hükümet üzerinde baskı 
oluşturup TİS masasında emekçiler lehine karar çıkması 
için bir eylem takvimi belirlemişti. Bu eylem takviminin en 
önemli ayağını “İnsanca Yaşam, Güvenceli Gelecek, Eşit, 
Özgür ve Demokratik Bir Türkiye İçin Yürüyoruz!” şiarıyla 
16 Ağustos-20 Ağustos tarihlerinde 4 koldan başlattığımız 
yürüyüş oluşturuyordu. Nitekim kirli uzlaşmayla TİS 
resmi olarak sonuçlandırılmasına rağmen, eylemimizi 
gerçekleştirdik. Mehmet Ayvalıtaş- Ali İsmail Korkmaz, 
Ethem Sarısülük- Medeni Yıldırım, Bedran-Orhan Encü, 
Abdullah Cömert ve Metin Lokumcu adlarıyla dört koldan 
başlayıp Ankara’da sonlanan eylemimiz kamuoyunda 
büyük destek almış, ilgi görmüştür. Hükümet demokratik 
eylemlere tahammülsüzlüğünü bir kez daha gösterip 
gazla, suyla müdahalede bulunsa da kamu emekçileri 
kirli uzlaşmayı teşhir etmiş, mücadelenin devam ettiğini- 
edeceğini göstermişlerdir.

AKP-MEMUR SEN ortaklığı hem eylemlerimizin 
yaratacağı etkiden kurtulmak hem de bayram tatiline 
çıkan emekçileri hazırlıksız yakalayarak kirli uzlaşmaya 
gösterecekleri tepkiyi engellemek istedi. Aynı uzlaşma 
Bayramdan sonra ilan edilmiş olsa, emekçilerin gelişecek 
tepkisi nedeniyle muhtemelen her iki heyet de Bakanlık 
binasından dışarı çıkamayacaklardı. Bu gerekçeyle 
binden fazla talep daha tartışılmadan görmezden gelindi 
ve birkaç maddelik uzlaşmayla alelacele Toplu Sözleşme 
sonlandırıldı. İlan saati bile her şeyin bu eksende 
hesaplandığını göstermektedir. Resmi tatil saat 13.00’de 
başlamasına rağmen, Bakan ve Memur Sen Genel Başkanı 
saat 13.39’da mutabakatı açıklıyorlardı!

Ahmet’e Gündoğdu,               
Aldı Vekilliği, Sattı Emekçiyi!
Önümüzde üç seçim var. Bilindiği gibi seçim 

dönemlerinde Hükümetler oy kaygısıyla “kesenin ağzını 
açarlar.” Bu zemin bile kullanılamadı. Bırakalım seçimlerin 
Hükümet üzerinde yarattığı baskıyı lehe çevirmeyi, 
yandaş Konfederasyon geçmiş yılların bile gerisinde kalan 
bir mutabakata imza attı. Hangi kaygı ve hesapla imza 
atıldığının değerlendirmesini elbette kamu emekçileri 
yapacaktır.

Kamu emekçilerinin siyaset yapmasına karşı 
olmadığımız gibi, yıllardır bunun mücadelesini veriyor, 
bedelini ödüyoruz. Ancak siyasi geleceğini, vekillik 
hesaplarını kamu emekçilerini satmak üzerinden kuranlara 
karşı kamu emekçilerinin öfkesi büyüktür. Sarı sendikacılık 
tarihine adını yazmak isteyenlere “Yolunuz açık olsun!” 
demiyoruz, “Nereye giderseniz gidin kamu emekçilerinin 
iki eli yakanızda olacak.” diyoruz! 

Mücadelemiz, Parasız Eğitim, Parasız Sağlık diyenlerin 9 
mücadelesidir!

Mücadelemiz bilimsel, demokratik, anadilde eğitim ve 9 
özerk üniversite isteyen gençlerimizin mücadelesidir!

Mücadelemiz tüm emekçilerinin güvenceli biçimde 9 
istihdam edilmesi mücadelesidir!

Mücadelemiz erkek egemen sistemi toplumsal 9 
cinsiyet eşitliğinin sağlandığı bir sisteme dönüştürme 
mücadelesidir.

Mücadelemiz, Gezi direnişinde de açığa çıkan ekmek, 9 
adalet ve özgürlük talebinin dile getirilmesi içindir!

Mücadelemiz, Kürt halkının barış ve demokrasinin 9 
sağlandığı bir ortamda kimliğinin tanınması talebinin 
gerçekleşmesi içindir! 

Mücadelemiz, HES’lere karşı deresine, suyuna ve 9 
toprağına sahip çıkanlarla buluşmak içindir. 

Mücadelemiz, zindanlardaki tutuklu arkadaşlarımızın 9 
serbest bırakılması içindir!

Mücadelemiz, toplumun ötekileştirilen, marjinalleş-9 
tirilen ve tahakküm altına alınan tüm kesimlerinin 
taleplerini ortaklaştırmak ve birlikte hareket etmesinin 
koşulunu sağlamak içindir! 

Kamu emekçileri kendi geleceği üzerine ipotek koyup 
siyasi rant sağlamak isteyenlere geçit vermeyecektir. 
Konfederasyonumuz bunun mücadelesini vermek 
isteyenlerin örgütüdür. Toplu Sözleşme resmen çirkin 
uzlaşmayla sonuçlandırılsa da, mücadele devam ediyor. 


